
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 TỈNH THANH HÓA                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                                   
Số:              /QĐ-UBND                   Thanh Hóa, ngày         tháng       năm 2021 

             
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt tiếp nhận khoản viện trợ thực hiện dự án “Giảm 

nhẹ tính dễ bị tổn thương về thu nhập và sức khỏe của người cao tuổi tại 

Việt Nam” do tổ chức Help Age International tại Việt Nam vận động tài trợ 
 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 7 năm 2020 của 

Chính phủ về việc quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ 

trợ phát triển chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành 

cho Việt Nam; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 2068/SKHĐT-

KTĐN ngày 06 tháng 4 năm 2021 và Công văn số 2935/SKHĐT-KTĐN ngày 13 

tháng 5 năm 2021; hồ sơ đề nghị của Hội Người cao tuổi tỉnh Thanh Hóa. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

              

Điều 1. Phê duyệt tiếp nhận khoản viện trợ thực hiện dự án “Giảm nhẹ 

tính dễ bị tổn thương về thu nhập và sức khỏe của người cao tuổi tại Việt Nam” 

do tổ chức Help Age International tại Việt Nam vận động tài trợ với nội dung 

như sau:  

1. Tên dự án: Giảm nhẹ tính dễ bị tổn thương về thu nhập và sức khỏe của 

người cao tuổi tại Việt Nam. 

2. Cơ quan chủ quản: Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa. 

3. Chủ khoản viện trợ (chủ dự án): Hội Người cao tuổi tỉnh Thanh Hóa 

(được thành lập theo Quyết định số 2886/QĐ-UBND ngày 05/9/2011 của Chủ 

tịch UBND tỉnh Thanh Hóa). 

4. Bên cung cấp viện trợ: Tổ chức Help Age International tại Việt Nam 

(Giấy Đăng ký hoạt động tại Việt Nam số 41/CNV-HĐ do Cục Ngoại vụ, Bộ 

Ngoại giao Việt Nam cấp ngày 08/4/2016). 

5. Mục tiêu và kết quả chủ yếu của khoản viện trợ: Nhằm giúp thành lập 

và hỗ trợ hoạt động cho 30 câu lạc bộ liên thế hệ tự giúp nhau; đồng thời, nâng 

cao năng lực cho Hội người cao tuổi các cấp để thúc đẩy việc nhân rộng mô 



2 

 

hình câu lạc bộ liên thế hệ tự giúp nhau, thực hiện hiệu quả Quyết định số 

1336/QĐ-TTg ngày 31/8/2020 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án nhân 

rộng mô hình câu lạc bộ liên thế hệ tự giúp nhau giai đoạn đến năm 2025. 

6. Địa điểm thực hiện dự án, tại các huyện: Yên Định, Đông Sơn, Nga 

Sơn, Quảng Xương, Hậu Lộc và thành phố Sầm Sơn, tỉnh Thanh Hóa. 

7. Thời gian thực hiện dự án: từ quý II/2021 đến quý IV/2024. 

8. Tổng vốn của dự án: 477.898 USD (tương đương 10.991.659.000 

đồng), trong đó: 

- Vốn viện trợ không hoàn lại là 458.333 USD (tương đương 

10.541.659.000 đồng), gồm: Chủ dự án quản lý vốn 300.109 USD (tương đương 

6.902.507.000 đồng); bên tài trợ quản lý vốn 158.224 USD (tương đương 

3.639.152.000 đồng); 

- Vốn đối ứng từ 30 câu lạc bộ liên thế hệ tự giúp nhau được thành lập 

thông qua dự án khoảng 19.565 USD (tương đương 450.000.000 đồng). 

9. Cơ chế tài chính áp dụng đối với khoản viện trợ: thuộc nguồn thu ngân 

sách nhà nước. 

10. Phương thức quản lý, thực hiện dự án: Hội Người cao tuổi tỉnh Thanh 

Hóa sử dụng Ban quản lý đang hoạt động hoặc thành lập Ban quản lý riêng để 

quản lý, thực hiện dự án. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội kiểm tra, giám sát việc 

triển khai thực hiện dự án “Giảm nhẹ tính dễ bị tổn thương về thu nhập và sức 

khỏe của người cao tuổi tại Việt Nam” do Tổ chức Help Age International tại 

Việt Nam vận động tài trợ của Hội Người cao tuổi tỉnh Thanh Hóa đảm bảo quy 

định; định kỳ báo cáo UBND tỉnh (thông qua Sở Kế hoạch và Đầu tư), bên tài 

trợ và các cơ quan chức năng theo quy định. 

2. Giao Sở Tài chính hướng dẫn Hội Người cao tuổi tỉnh Thanh Hóa thực 

hiện quản lý tài chính nhà nước đối với viện trợ không hoàn lại của nước ngoài 

theo quy định tại Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ 

về việc quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển 

chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam và 

các quy định liên quan. 

3. Giao các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Ngoại vụ, Tài chính, Lao động - 

Thương binh và Xã hội; Công an tỉnh; UBND các huyện: Yên Định, Đông Sơn, 

Nga Sơn, Quảng Xương, Hậu Lộc; UBND thành phố Sầm Sơn và các đơn vị có 

liên quan quản lý dự án theo chức năng, nhiệm vụ được giao; giải quyết kịp thời 

những công việc có liên quan đến dự án theo quy định hiện hành của pháp luật. 



3 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Kế hoạch và Đầu tư, 

Ngoại vụ, Tài chính, Lao động - Thương binh và Xã hội; Giám đốc Công an 

tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện: Yên Định, Đông Sơn, Nga Sơn, Quảng Xương, 

Hậu Lộc; Chủ tịch UBND thành phố Sầm Sơn; Hội Người cao tuổi tỉnh Thanh 

Hóa và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3 QĐ;                     
- Ủy ban Công tác về tổ chức PCPNN (b/c); 

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);   

- PCT UBND tỉnh Nguyễn Văn Thi; 

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;      

- Tổ chức HelpAge International tại VN; 

- Lưu: VT, THKH.                                                                               

KT.CHỦ TỊCH 

           PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
Nguyễn Văn Thi 

 

 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-16T16:49:03+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Thi<thinv@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-17T10:49:31+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-17T10:49:44+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-17T15:05:55+0700




